
МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ п о л и т и к и 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ о?3 

г. Мурманск 

Об утверждении списка кандидатов в спортивную сборную команду 
Мурманской области по спортивной борьбе 
(спортивная дисциплина: вольная борьба) 

На основании Положения о спортивных сборных командах Мурманской 
области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области 
от 28.10.2008 № 515-ПП (в редакции постановления Правительства 
Мурманской области от 03.03.2020 № 91-ПП), приказа Комитета от 30.11.2017 
№ 420 «Об Общих принципах и критериях формирования списков кандидатов в 
спортивные сборные команды Мурманской области и порядке утверждения 
списков кандидатов в спортивные сборные команды Мурманской области 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список кандидатов в спортивную сборную команду 
Мурманской области по спортивной борьбе (спортивная дисциплина: вольная 
борьба) на спортивный сезон 2020-2021 годы согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего сектором развития спорта высших достижений и спортивного 
резерва Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области 
Цыганкову И. А. 

И.о. министра С.И. Наумова 

Мисюк Т.П. 



список 
кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области 

по спортивной борьбе (дисциплина: вольная борьба) на спортивный се:юн 2020 - 2021 годы 

Тренеры и специалисты: 

! п/п 
Фамилия. 

Имя. Отчество 

Шкуратов Игорь 
Владимирович 

Гладунов Василий 
Павлович 

Дата 
рождения 

J 

2 4 . 1 1 . 1 9 8 0 

1 9 . 0 2 . 1 9 8 5 

С п п р т и в т 1С 
или почетное 
спортивное 

звание 

KMC 

KMC 

I (пиченонание 
должности I! 

команде1 

Спор I ивмая 
дисциплина или 

группа дисциплин 

"5 
Тренер 

Специалисг 

вольная борьба 

вольная оорьоа 

My нпцишип.ние 
образование 

Мурманской области 

7 
г.Снежногорек 

Кольский район 
п.г.т. Молочный 

Основное место работы 
(наименование 
организации) 

Стаж работы в 
спортивных 

сборных 
командах 

Мурманской 
области (кол-во 

лет) 

8 
М Б У Д О Д Ю С Ш • 

г . С н е ж н о ! орск З А Т О 
А л е к с а н д р о в с к 

ДЮСШ 
Кольского района 

9 ' 
9 л е г 

г о д 

Спортсмены (оформляются в алфавитном порядке): 

№ 
п/п 

Вид программы, 
дисциплина 

Фамилия, Имя, 
Отчество 

Дата 
рождения 

Спортивное 
звание, 

спортивный 
разряд 

11ринадлежность к 
физкультурно-

спортивной организации 
и/ или к областной 

Муниципальное-
образование 

Мурманской области 

Личный тренер. 
Ф.И.О. 

Результат выступлений в 
официальных 

соревнованиях, 
включенных в ЕКП2 и KIT 

1 Для старшего тренера и тренера с указанием возрастной группы 

2 Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий Министерства спорта Российской 
Федерации 
3 Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской области 

СПИСОК кандидатов н спортивную сборную команду Мурманской области по спортивной борьбе (дисциплина: вольная борьба) на спортивный сезон 2020 - 2021 годы (с 20.01.2021 по 31.10.2021) 



2 

j 

спортивной федерации 
и'ил и к организации 

дополнительного 
образования спортивной 

направленности 

1 *' 

в прошедшем (текущем4) 
спортивном сезоне 

1 2 3 4 | 5 6 7 8 9 
! Юн поры, юн норки (до 21 года): 2001-2003 гг.р. 
| Юн норки 

. . . : . ; • мрмкц 1 о' ;vr.:i 
!. 68 ki Ксения 

i Ивановна 

•('•.коми к.'.к' 

L 
МБУДО ДЮСШ 

I .Снежногорск ЗА Г») 
Александровск 

1 .Снежногорск Шкуратов 11.В. 5м Первенство России 
(юниорки до 21 года) -

1 06-07.11.2020 
Юноши, девушки (до 18 лет) 16-17 лет: 2004-2005 гг.р. 

| юноши 

; 1. 
вольная борьба, 
5 1 кг 

Скрынников 
Максим 
Владимирович 

i 1.07.2005" 2 
спортивный 

МБУДО ДЮСШ 'г.Снежногорск 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1 м Первенство МО 
09.01.2021 

вольная борьба. 
2. ] 55 к. 

Антонычев 
Владимир 
Дмитриевич 

15.07.2005 
спортивный 

МБУДО ДЮСШ | Снежногорск 
I .Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1 м 11ервенство М() 
09.01.2021 

_>. 

вольная борьба, Хабурзания 
55 кг Мириан 

Аликовим 

13.05.2005 2 МБУДОДЮСШ г.Снежногорск 
юношеский г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

2м Первенство МО 
09.01.2021 

4. 
вольная борьба. 
65 кг 

Гребнев 
Юрий 
Андреевич 

02.05.2004 2 
спортивный 

j 

МБУДОДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

1 .Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

2м Первенство МО 
09.01.2021 

5. 
вольная борьба, 
65 кг 

Коронов 
Ростислав 
Ярославович 

28.06.2005 б/р МБУДОДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1м Первенство МО 
09.01.2021 

6. 
вольная борьба, 
71 кг 

Лесуков 
Алексей 
Вячеславович 

14.08.2004 2 
спортивный 

МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

2м Первенство МО 
09.01.2021 

7. вольная борьба, Стеренчук 28.02.2004 1 J МБУДО ДЮСШ г.Снежногорск Шкуратов И.В. 1 м Первенство МО 

1 Заполняется в случае внесения изменений в Список кандидатов по основанию, предусмотренному абзацем 4 пункта ! 1 Общих принципов и критериев формирования списков 
кандидатов в спортивные сборные команды Мурманской области 

СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по спортивной борьбе (дисциплина: вольная борьба) на спортивный сезон 2020 - 2021 годы (с 20.01.2021 по 31.10.2021) 



71 кг [Евгений 
Михайлович 

юношеский г.Снежногорск ЗАТО 
Алекса ндрбвек 

Короленко В.Н. 09.01.2021 

8. 
1 вольная борьба. 

80 кг 
Комиссаров 
Антон 
Павлович 

07.12.2005 2 
спортивный 

МБУДО ДЮСШ 
г.Снежног орск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск j Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1 м Первенство МО 
09.01.2021 

9. 
вольная борьба, 
80 кг 

Минин 
Сергей 
Александрович 

23.09.2004 2 
спортивный 

МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

• г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

2м 11ервенство МО 
09.01.2021 

! 

10. 
вольная борьба, 
92 Кг 

Миргородский 
Данил 
Алексеевич 

1 1.04.2004 б/р МБУДО ДЮСШ 
1 г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
I Короленко В.Н. 

1 м 11ервенство МО 
09.01:2021 

| Девушки: 
; вольная борьба. 

11. 1 57 чг 
Юферева 
Вера 
Александровна 

09.09.2005 
ч 

; 
бр МБУДО ДЮСШ 

г.Снежногорск ЗАТО 
Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1м Первенство М О 
09.012021 

12. 
вольная борьба, 
65 кг 

1 !ехайчик, 
Ева 
Андреевна 

04.04.2004 бр Д Ю С Ш 
Кольского района 

Кольский район 
п.г.т. Молочный 

Королёв В.В. 
Гладунов В.Н. 

1 м Первенство МО 
09.01.2021 

13. 
вольная борьба, 
69 кг 

А|урьянова t 
Анастасия 
Александровна 

23.01.2005 - 1 бр Д Ю С Ш 
Кольского района 

• Кольский район 
. п.г.т. Молочный 

Королёв В.В. 
Гладунов В.П. 

1м Первенство МО 
09.01..2021 

Юноши, девушки (до ] 6 лет) - (14-15 лет): 2006-2007 гг.р., 
2008 г.р. при наличии спортивного разряда по допуску к первенству России (юноши до 16 лет) 
Юноши: 

1. : 
вольная борьба, 
35 кг 

Смирнов 
Константин 
Сергеевич 

11.12.2008 б/р МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1 м Первенство МО 
09.01.2021 

2. : 
вольная борьба, 
38 кг 

Корепин 
Матвей 
Николаевич 

13.07.2007 1 
юношеский 

МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1 м Первенство МО 
09.01.2021 

Л 3. 
вольная борьба, ; 
38 кг 

Медведев 
Аркадий 
Сергеевич 

13.12.2006 б/р МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И В. 
Короленко В.Н. 

2м Первенство МО 
09.01,2021 

4. вольная борьба, Балычев 22.03.2008 7 МБУДО ДЮСШ ' г.Снежногорск Шкуратов И.В. 1 м 11ёрвенство МО 

("11ИССЖ кандидатов в спорi ивпую сборную команду Мурманской области по с11op пiиной борьбе (дисциплина: вольная борьба) на спортивный сечои 2020 - 2021 годы (с 20.01.2021 по 31.10.2021) 



4 

41 кг Никита 
Сергеевич 

юношеский г.Снежногорск ЗАТО 
Александровск 

Короленко В.Н. 
• 

09.01.2021 

1 5. 
вольная борьба, 
44 кг 

Зайцев 
! Николай 

Евгеньевич 

10.05.2008 б/р МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

2м 11срвенство МО 
09.01.2021 

6. 
j вольная борьба, 
j 44 кг 

Токаев 
: Магомед 
| Ибадуллаевич 

09.01.2008 2 
юношеский 

МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И В. 
Короленко В.Н. 

1 м Первенство МО 
09.01.2021 

вольная борьба, 
1 7 . . 4 8 кг 
1 

Бобров 
Иван 
Иванович 

27.03.2007 

j 

т 

юношеский 
МБУДО ДЮСШ 

г.Снежногорск ЗАТО 
Александровск 

г.Снежногорск 
• 

1 Икуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1 м Первенство МО 
09.01.2021 

вольная борьба. 
| 8. j 48 кг 

Рахмедов 
Исламбек 
Ci алинбекович 

22.05.2007 б/р 1 МБУДОДЮСШ j г.Снежногорск 
j г.Снежногорск ЗАТО | 

Александровск 

Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

2м 1 крвенство МО 
09.01.2021 

--

\ вольная борьба. 
| 9. ; 52 кг 
| 

Косгрубов 
Александр 
Анатольевич 

12.01.2007 1 

юношеский 
МБУДО ДЮСШ 

г.Снежногорск ЗАТО 
Александровск 

1 .Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1 м Первенство МО 
09.01.2021 

вольная борьба, 
| 10. 52 кг 
1 I 

Юферев " 
Денис 
Алексеевич 

06.02.2008 б/р МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1м Первенство МО 
09.01.2021 

; и . 
1 

вольная борьба, 
57 кг 

• 

Кондаков 
Иван => 
Владимирович 

1 1.09.2006 1 
юношеский 

МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

2м 11ервенство МО 
09.01.2021 

1 

12. 
вольная борьба, 
57 кг 

Три нога 
Олег-
Евгеньевич 

20.04.2007 1 
юношеский 

МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1 м Первенство МО 
09.01.2021 

13. 
вольная борьба, 
62 кг 

Сапогов 1 
Михаил 
Сергеевич 

21.11.2007 

1 

б/р МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

2м Первенство МО 
09.01.2021 

14. 
вольная борьба, 
62 кг 

Юдаков 
Александр 
Витальевич 

15.07.2006 1 
юношеский 

МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

АлексанДровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1м Первенство МО 
09.01.2021 

15. 
вольная борьба, 
68 кг 

Герасимов 
Иван 
Андреевич 

07.02.2005 1 
юношеский 

МБУДОДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко iB.H. 

1м Первенство МО 
09.01.2021 

16. вольная борьба, Ефимов 02.02.2007 1 МБУДО ДЮСШ г.Снежногорск Шкуратов И.В. 2м Первенство МО 

CI 1ИС( Ж кандидатов в спортивную сборную команд) Мурманской области по спортивной борьбе (дисциплина: вольная борьб:!) на спортивный сезон 2020 - 2021 годы (с 20.01.2021 но 31.10.2021) 



5 

68 кг | Данил 
Дмитриевич 

юношеский г.Снежногорск ЗАТО 
Александровск 

Короленко В.Н. 09.01.2021 

17. 
вольная борьба, 
75 кг 

! Волошкин 
Александр 
11авлович 

10.08.2006 б/р МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И В. 
Короленко В.Н. 

2м Первенство МО 
09.01.2021 

18. 
j вольная борьба, 

75 кг 
Един 
Вячеслав 
Максимович 

12.01.2005 1 
юношеский ' 

1 

МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1 м Первенство МО 
09.01.2021 

19. 
вольная борьба, 
85 кг 

Иванов 
Данил 
Дмитриевич 

23.10.2006 

1 

б/р 

•• 

МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск • Шкуратов И.В. 
| Короленко В.Н. 
• 

2м Первенство МО 
09.01.2021 

• j 

; 20. 
I 

вольная борьба, 
85 кг 

Яковлев 
Иван 
Алексеевич 

03.07.2008 б/р 
1 

МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

1 .Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

1 м 11срвенство МО 
09.01.2021 

1 

21. 
вольная борьба, 
100 кг 

Назаров 
Артём 
Сергеевич 

13.01.2008 б/р . МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗА ГО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкурагов И.В. 
Короленко В.Н. 

1 м Первенство МО 
09.01.2021 

22. 
вольная борьба, 
100 кг 

Ютки н 
Глеб 
Александрович 

28.05.2007 б/р 

: 

МБУДО ДЮСШ 
г.Снежногорск ЗАТО 

Александровск 

г.Снежногорск Шкуратов И.В. 
Короленко В.Н. 

2м Первенст во МО 
09.01.2021 

Девушки: 

23. 
вольная борьба, 
46 кг 

Бурданова 
Мария 
Олеговна 

27.1 1.2008 ОР Д Ю С Ш 
Кольского района 

Кольский район 
П.1 .1. Молочный 

Королёв В.В. 
Гладунов В.Н. 

1м Первенство МО 
09.01.2021 

24. 
вольная борьба, 
50 кг 

Высоцкая 
Виктория 
Ивановна 

17.10.2008 бр Д Ю С Ш 
Кольского района 

Кольский район 
п.г.т. Молочный 

,Королёв В.В. 
Гладунов 13.П. 

2м Первенство МО 
09.01.2021 

25. 
вольная борьба, 
50 кг 

Очсрцова 
Яна 
Виталиевна 

06.03.2007 бр Д Ю С Ш 
Кольского района 

Кольский район 
п.г.т. Молочный • 

Королёв В.В. 
Гладунов В.Н. 

1 м Первенство МО 
09.01.2021 

26. 
вольная борьба, 
54 кг 

Биларевич 
Диана 
Владимировна 

10.08.2008 6 Р Д Ю С Ш 
Кольского района 

Кольский район 
п.г.т. Молочный 

Королёв В.В. 
Гладунов В.П. 

1 м Первенство М О 
09.01.2021 

27. 
вольная борьба, 
54 кг 

Шнбаршина 
Анна 
Максимовна 

17.04.2008 б Р Д Ю С Ш 
Кольского района 

Кольский район -
п.г.т. Молочный 

Королёв В.В. 
Гладунов В.П. 

2м Первенство МО 
09.01.2021 

CI 1ИС( Ж кандидатов в спортивную сборную команд) Мурманской области по спортивной борьбе (дисциплина: вольная борьб:!) на спортивный сезон 2020 - 2021 годы (с 20.01.2021 но 31.10.2021) 



6 

28. 
вольная борьба, Речам 24.05.2007 бр Д Ю С Ш Кольский район Королев В В. 1м Первенство МО 

28. 62 кг Петронелла Кольского района п.г.т. Молочный Г'ладунов В.П. 09.01.2021 
Петровна 

Г'ладунов В.П. 

Президент.POO «Федерация спортивной борьбы Мурманской области» 

> 

CI 1ИС( Ж кандидатов в спортивную сборную команд) Мурманской области по спортивной борьбе (дисциплина: вольная борьб:!) на спортивный сезон 2020 - 2021 годы (с 20.01.2021 но 31.10.2021) 


